マスコミの方のお問合せ先：ＴＥＬ：03-6865-0960

2020年４月９日

各 位

会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号 9983 東証第１部）

問 合 せ 先 取締役 グループ上席執行役員 ＣＦＯ 岡﨑 健

電 話 番 号 0 3 –6 8 6 5 –0 0 5 0

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年１月９日の「2020年８月期 第１四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」にて発表いたしまし

た2020年８月期（2019年９月１日～2020年８月31日）の通期の連結業績予想につきまして、下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

１．2020年８月期通期連結業績予想数値の修正（2019年９月１日～2020年８月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,340,000 245,000 245,000 165,000 1,616.54

今回修正予想（Ｂ） 2,090,000 145,000 145,000 100,000 979.60

増減額（Ｂ－Ａ） △250,000 △100,000 △100,000 △65,000

増減率（％） △10.7 △40.8 △40.8 △39.4

（ご参考）前期実績

（2019年８月期）
2,290,548 257,636 252,447 162,578 1,593.20

２．修正の理由

 2020年４月７日現在、新型コロナウイルス感染症の影響により、ユニクロ事業はその他アジア・オセアニア地

区（東南アジア・オーストラリア・インド）で244店舗、欧州で97店舗、北米で62店舗、中国大陸で５店舗、

日本で４店舗、グローバル合計で412店舗を臨時休業しています。各国・各エリアでの新型コロナウイルス感染

症の終息時期を合理的に見積もることができないため、現段階では確度の高い業績予想を算出することが難しい

状況です。今回修正した通期業績予想は、３月の実績に加え、４月、５月は、引き続き新型コロナウイルス感染

症の影響により大幅減収、６月以降に、事業活動が徐々に正常化する仮定のもとに算出しています。なお、世界

の新型コロナウイルス感染症の終息状況によっては、業績見通しを変更する可能性があることをご理解ください。

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上